



Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre (INTRANT)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE
INTRANT-DAF-CM-2022-0061
No. DOCUMENTO
227

Miercoles 14 de diciembre de 2022

Solicitud No. DP-INT-0215-2022

Objeto de la compra: Adquisición de Artículos de Cocina para ser utilizado en el INTRANT. Exclusivo para Mipymes.

Planificada: No



Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	52152001	2.3.9.5.01	Jarras cristal templano 2L	Unidad	10	1,200.00	12,000.00
2	52152001	2.3.9.5.01	Jarras plastica, resistente al calor 2.5 L	Unidad	10	336.00	3,360.00
3	48101915	2.3.9.5.01	Bandejas Acero inox Redondas pequeñas	Unidad	12	960.00	11,520.00
4	48101915	2.3.9.5.01	0	Unidad	12	3,192.00	38,304.00
5	48101915	2.3.9.5.01	Bandejas de Acero Inox, Rectangulares, Pequeñas 8x12	Unidad	12	2,040.00	24,480.00
6	52121703	2.3.2.2.01	pañes de cocina	Unidad	120	1,415.00	169,800.00
7	52121604	2.3.2.2.01	Doyles o Paños de bandejas, de lino, blanco y crema rectangular 8x12, 12x18, redonda 16	Unidad	50	600.00	30,000.00
8	52141526	2.6.1.4.01	Cafeteras 3 tazas, blanca, ceramica, sobria, sin relieve, pequeñas	Unidad	10	1,650.00	16,500.00
9	48101505	2.6.1.4.01	Cafeteras Electricas, 12 tazas con jarra de Cristal	Unidad	6	5,760.00	34,560.00
10	52151804	2.3.9.5.01	Teteras blancas, clasica, pequeñas	Unidad	6	1,050.00	6,300.00
11	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de mesa, Acero Inox, sobrio, sin relieve	Unidad	50	420.00	21,000.00
12	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillo de mesa, Acero Inox, sobrio, sin relieve	Unidad	50	456.00	22,800.00
13	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de postre, Acero Inox, sobrio, sin relieve	Unidad	50	360.00	18,000.00
14	52151703	2.3.9.5.01	Tenedores de mesa, Acero Inox, sobrio, sin relieve	Unidad	50	360.00	18,000.00
15	52151704	2.3.9.5.01	Cucharitas Te, Acero Inox, sobrio, sin relieve	Unidad	50	180.00	9,000.00
16	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de Cafe, Acero Inox, sobrio, sin relieve	Unidad	50	240.00	12,000.00
17	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de servir, Acero Inox, mesa	Unidad	12	600.00	7,200.00
18	52151616	2.3.9.5.01	Espatula, Acero Inox, sin relieve	Unidad	12	420.00	5,040.00
19	48101815	2.3.9.5.01	Cucharon Acero Inox, para la cocina, para remover	Unidad	6	720.00	4,320.00
20	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas Acero Inox, para servir de buffet, con apertura en el centro	Unidad	12	720.00	8,640.00
21	52152004	2.3.9.5.01	Platos hondos 10.5, Ceramica, Blanco, Sobrio	Unidad	50	492.00	24,600.00
22	52152004	2.3.9.5.01	Platos llanos 10.5, Ceramica, Blanco, Sobrio	Unidad	50	582.00	29,100.00
23	52152011	2.3.9.5.01	Thermo Bomba para conservar frio y caliente, 1.8 litros	Unidad	24	3,648.00	87,552.00
24	52152011	2.3.9.5.01	Thermo Bomba para conservar frio y caliente, 1 litro	Unidad	12	3,000.00	36,000.00
25	48101905	2.3.9.5.01	Tazas de café, Ceramica con plato, blanca, sobrio, 60 ml	Unidad	50	540.00	27,000.00
26	48101905	2.3.9.5.01	Tazas de Te, Ceramica con plato, blanca, sobrio, 150 ml	Unidad	50	540.00	27,000.00
27	48101904	2.3.9.5.01	Copas de Agua y/o Vino, sin relieve, Cristal Templado, multiusos	Unidad	150	690.00	103,500.00
28	48101901	2.3.9.5.01	Azucarera, blanca, sobrias y sin relieve	Unidad	24	240.00	5,760.00
29	49121505	2.3.9.5.01	Hielera, Cristal con pinzas	Unidad	3	960.00	2,880.00
30	49121505	2.3.9.5.01	Hielera, 60 Qts, con ruedas, plasticas	Unidad	3	7,200.00	21,600.00
31	52121604	2.3.3.2.01	Manteles, Rectangulares, para mesas de buffet	Unidad	24	7,200.00	172,800.00
32	52152013	2.3.9.5.01	Saleros, Cristal y Metal	Unidad	6	516.00	3,096.00
Total							1,013,712.00

Ítem	Dirección de Entrega	Cantidad	Fecha de necesidad
1-32	Sección de Protocolo, Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre (INTRANT)	#NOMBRE?	A requerimiento de la Institución

Félix Reynoso

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino